______________________________________________________________________________________________

Página 1 de 1

1C

Moção Gab.08

Johnatan Maravilha nº 09/2022.

Linhares, 12 de Dezembro de 2022.

AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA

MUNICIPAL DE LINHARES

Assunto: REQUER-SE QUE SEJA APROVADA A MOÇÃO DE APLAUSO AO

MULTICAMPEÃO VINÍCIUS SANTOS TEIXEIRA.

Vinícius Santos Teixeira é Linharense, casado, pai do Joaquim e do Bernardo, sendo

atualmente Campeão Panamericano de Clubes em 2022.

Além do referido título, Vinícius Santos Teixeira foi 8º colocado no Mundial de Clubes,

sendo convocado por diversas vezes pela Seleção Brasileira de Handebol.

Tem em seu currículo diversas competições como campeão, quais sejam, Campeão

Panamericano de clubes 2022; Campeão da Liga Nacional 2022; Vice Campeão Paulista

2022; foi 8º colocado no Mundial de Clubes 2022; Campeão Panamericano 2015 em

Toronto pela Seleção Brasileira e Campeão Panamericano em 2016 também pela

Seleção Brasileira de Handebol; teve duas participações em Olimpíadas, sendo elas de

Tokyo em 2021 e Rio 2016, conquistando ainda 5 Mundiais de Seleções.

Este Vereador, que tanto luta pelo Esporte não poderia deixar de homenagear nosso

Munícipe por tão grande feito no esporte mundial, levando o Município de Linhares ao

topo do Esporte.

Assim sendo, manifesto-me com pedido de URGÊNCIA para que SEJA

APROVADA A MOÇÃO DE APLAUSO AO MULTICAMPEÃO VINÍCIUS

SANTOS TEIXEIRA.

Nestes termos. Respeitosamente, espera-se fiel cumprimento. Linhares/ES 12/dezembro/2022.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200360030003600310031003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200360030003600310031003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200360030003600310031003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r ôn i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3200360030003600310031003A005000

Assinado eletrônicamente por Johnatan Maravilha em 12/12/2022 12:01

Checksum: 5037F6F72E71930D4E95881FE2BCE2B1AF32ABBC0A7D33D1450446CF2B2A462C